

Entidad:		SUPERINTENDENCIADETELECOMUNICACIONES							
Año de Adquisición:		2012							
Valor Asignado:		\$ 16,025,877.33							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530201 .000000.001	64100.00.1	Servicio	Provisión del servicio de transporte de funcionarios (Matriz)	1.00	Unidad	74,000.0000	74,000.00	C3
2	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530201 .000000.001	64100.00.1	Servicio	Provisión del servicio de transporte de funcionarios (IRN)	1.00	Unidad	66,000.0000	66,000.00	C2
3	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530202 .000000.001	64339.02.1	Servicio	Fletes y maniobras (Transporte en general)	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2 C3
4	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530204 .000000.001	85990.00.2	Servicio	Provisión del servicio de empastado de documentación	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C3
5	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530204 .000000.001	85990.00.2	Servicio	Publicaciones en Prensa	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2 C3
6	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530206 .000000.001	96220.05.6	Servicio	Planificación, coordinación y organización de eventos públicos oficiales	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
7	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530208 .000000.001	85250.00.1	Servicio	Contratación de Seguridad / vigilancia para las instalaciones y funcionarios (Matriz-IRN -Quito)	1.00	Unidad	361,000.0000	361,000.00	C1
8	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530208 .000000.001	85250.00.1	Servicio	Contratación de Seguridad / vigilancia para las instalaciones y funcionarios (DRM - Portoviejo)	1.00	Unidad	95,000.0000	95,000.00	C1
9	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530208 .000000.001	85250.00.1	Servicio	Contratación de Seguridad vigilancia para las instalaciones y funcionarios (IRS Cuenca)	1.00	Unidad	126,000.0000	126,000.00	C2
10	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530209 .000000.001	85330.00.1	Servicio	Prestación de los servicios de limpieza de las oficinas (Matriz e IRN)	1.00	Unidad	97,400.0000	97,400.00	C3
11	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530209 .000000.001	85330.00.1	Servicio	Prestación de los servicios de limpieza de las oficinas (DRC)	1.00	Unidad	21,600.0000	21,600.00	C2
12	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530210 .000000.001	93321.00.1	Servicio	Provisión del servicio de guardería para los hijos de los servidores de: Matriz e IRN	1.00	Unidad	28,800.0000	28,800.00	C3
13	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530210 .000000.001	93321.00.1	Servicio	Provisión del servicio de guardería para los hijos de los servidores de: IRC-Costa	1.00	Unidad	21,140.0000	21,140.00	C1

14	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530301 .000000.001	67811.00.1	Servicio	Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales a través de una agencia de viajes para los servidores de la oficina matriz	1.00	Unidad	91,549.0000	91,549.00	C3
15	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530301 .000000.001	67811.00.1	Servicio	Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales a través de una agencia de viajes para los servidores de la IRS	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C3
16	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530302 .000000.001	67811.00.1	Servicio	Servicio de provisión de pasajes aéreos internacionales a través de una agencia de viajes para los servidores	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C3
17	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530402 .000000.001	54790.04.1	Servicio	Mantenimiento interior y exterior de oficina (Matriz)	1.00	Unidad	52,203.8000	52,203.80	C1
18	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530403 .000000.001	87240.00.1	Servicio	Mantenimiento de Mobiliario	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2
19	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530502 .000000.001	72112.00.1	Servicio	Alquiler de Edificaciones, para instalación de equipos de telecomunicaciones	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
20	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530601 .000000.001	83111.09.1	Consultoria	Diseñar e implementar un sistema de mejoramiento continuo para cimentar la gestio de calidad total	1.00	Unidad	280,000.0000	280,000.00	C2
21	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	85970.03.1	Servicio	Provisión de servicios de logística para el desarrollo y organización de los talleres	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
22	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	92900.00.1	Servicio	Ejecución de los cursos en el ambito jurídico	1.00	Unidad	31,196.0700	31,196.07	C2
23	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	92900.00.1	Servicio	Implementación del programa de mejoramiento continuo del servicio al cliente	1.00	Unidad	29,600.0000	29,600.00	C2
24	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530604 .000000.001	83990.01.1	Consultoria	Fiscalización Construcción Cerramiento, Comedor Delegación Regional Manabí	1.00	Unidad	3,400.0000	3,400.00	C2
25	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530604 .000000.001	83990.01.1	Consultoria	Fiscalización Construcción Laboratorio Homologación	1.00	Unidad	8,600.0000	8,600.00	C3
26	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530604 .000000.001	83990.01.1	Consultoria	Fiscalización Construcción Cerramiento Turi	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C3
27	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530801 .000000.001	63230.01.1	Servicio	Provisión del Servicio de Alimentación para los funcionarios y servidores de la oficina Matriz	1.00	Unidad	174,000.0000	174,000.00	C3
28	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530801	63230.01.1	Servicio	Provisión del Servicio de Alimentación para los funcionarios y servidores de	1.00	Unidad	13,500.0000	13,500.00	C2

	.000000.001			la Delegacion Regional Centro					
29	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530802 .000000.001	28250.00.3	Servicio	Confección y provisión de ropa de trabajo para el personal técnico	1.00	Unidad	24,056.0000	24,056.00	C1
30	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530803 .000000.001	33310.00.1	Bien	Provisión de combustibles y lubricantes	1.00	Unidad	60,000.0000	60,000.00	C1 C2 C3
31	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	31913.01.1	Bien	Aguzador eléctrico -mayor durabilidad	30.00	Unidad	30.4900	914.70	C1
32	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42921.51.1	Bien	Grapadora semiindustrial-mayor durabilidad	50.00	Unidad	18.1800	909.00	C1
33	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 1 parte 1400 hojas caja	20.00	Unidad	29.3200	586.40	C1
34	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 2 parte 550 juegos caja	20.00	Unidad	28.0700	561.40	C1
35	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.05.2	Bien	Papel quimico 9 1/2x11 4 parte 380 juegos caja	10.00	Unidad	38.5300	385.30	C1
36	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila grandes F6	500.00	Unidad	0.0800	40.00	C1
37	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36920.00.1	Bien	Cinta scotch grande 18MMX50YDS	300.00	Unidad	0.1800	54.00	C1
38	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36920.00.1	Bien	Cinta scotch pequeña 18MMX25YDS	300.00	Unidad	0.1400	42.00	C1
39	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42950.00.1	Bien	Clips pequeños caja + grande y grueso,alex	500.00	Unidad	0.1900	95.00	C1
40	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Grapadora grande metálica mayor durabilidad	100.00	Unidad	13.1300	1,313.00	C1
41	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Fundas de ligas de 1 kilo	100.00	Unidad	4.4700	447.00	C1
42	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Goma liquida frasco 120 ml.	100.00	Unidad	0.2600	26.00	C1
43	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.04.1	Bien	Porta minas 0,5 mm de buena calidad	200.00	Unidad	0.4500	90.00	C1

44	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Resaltadosres fluorescentes 50- amarillos y 50- varios colores	400.00	Unidad	0.3700	148.00	C1
45	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Crema para contar billetes grande	50.00	Unidad	0.4300	21.50	C1
46	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.1	Bien	Esferos de color azul punta media. caja	800.00	Unidad	0.1100	88.00	C1
47	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.1	Bien	Esferos de color negro punta media. caja	800.00	Unidad	0.1100	88.00	C1
48	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.00.1	Bien	Esferos de color rojo punta media. caja	400.00	Unidad	0.1100	44.00	C1
49	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Lapiz borrador para tinta caja 12 U.	400.00	Unidad	1.0400	416.00	C1
50	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Tarjetero Ejecutivo Tipo caja 400 Tarj	50.00	Unidad	3.8000	190.00	C1
51	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Archivador TC-15 pasivo cartón C/tapa	1,000.00	Unidad	1.6900	1,690.00	C1
52	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.1	Bien	Borrador de pizarra	20.00	Unidad	0.2700	5.40	C1
53	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Carpeta pendaplex colgante	1,000.00	Unidad	0.2500	250.00	C1
54	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Carpeta plástica cara transparente negra y azul	800.00	Unidad	0.3300	264.00	C1
55	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	CD para Grabación con caja	2,000.00	Unidad	0.4100	820.00	C1
56	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36920.00.1	Bien	Cinta de embalaje transparente de 2"40	200.00	Unidad	0.3500	70.00	C1
57	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno Pequeño Espiral Cuadros100 hojas	400.00	Unidad	0.5100	204.00	C1
58	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.01.1	Bien	Cuaderno universitario 100 hojas cuadros 10- líneas	500.00	Unidad	0.8400	420.00	C1

59	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.6	Bien	DVD grabable	1,000.00	Unidad	0.5100	510.00	C1
60	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	31913.01.1	Bien	Esperales 12mm funda	100.00	Unidad	1.8000	180.00	C1
61	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	31913.01.1	Bien	Espirales 9mm funda	200.00	Unidad	1.0900	218.00	C1
62	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Libretas de taquigrafía lineas y cuadros	100.00	Unidad	0.4700	47.00	C1
63	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.3	Bien	Líquido Corrector (tipo esfero)	100.00	Unidad	0.3600	36.00	C1
64	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Marcador para cd color negro	500.00	Unidad	0.3700	185.00	C1
65	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38911.05.1	Bien	Minas HB 0,5mm caja de 12 estuches	500.00	Unidad	0.1700	85.00	C1
66	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Saca grapas mayor durabilidad	400.00	Unidad	0.2800	112.00	C1
67	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	36990.00.1	Bien	Separadores alfabéticos plasticos A4 FUNDA	1,000.00	Unidad	0.4500	450.00	C1
68	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42913.00.1	Bien	Tijeras grandes de mayor durabilidad	100.00	Unidad	0.9600	96.00	C1
69	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Archivador oficiolomo 8 cms	2,500.00	Unidad	1.3100	3,275.00	C1
70	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42950.00.1	Bien	Clips mariposa caja 50 U, mayor durabilidad	1,000.00	Unidad	0.7100	710.00	C1
71	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42921.51.1	Bien	Estilete (corta papel) hoja grande	100.00	Unidad	0.2300	23.00	C1
72	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Etiquetas adhesivas troqueladas T-8 funda	1,000.00	Unidad	0.3600	360.00	C1
73	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	42995.00.1	Bien	Grapas Caja 26/6 5000 U ALEX de mejor calidad	2,000.00	Unidad	0.5300	1,060.00	C1

74	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Lapiz bicolor caja 12 U.	200.00	Unidad	2.8100	562.00	C1
75	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.04.1	Bien	Papel para copiadora 75 gr A4 blanco	5,500.00	Unidad	3.9800	21,890.00	C1
76	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	38121.00.1	Bien	Papeleras metálicas dos servicios	200.00	Unidad	6.3200	1,264.00	C1
77	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32600.09.4	Bien	Porta clips plástico grande	100.00	Unidad	0.3800	38.00	C1
78	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530804 .000000.001	32129.20.1	Bien	Sobres manila medianos F4	2,000.00	Unidad	0.0600	120.00	C1
79	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Jabon líquido)	1,200.00	Unidad	3.2000	3,840.00	C1
80	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32193.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Papel Higiénico doble hoja)	4,000.00	Unidad	2.1400	8,560.00	C1
81	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32193.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Papel toalla para dispensadores)	900.00	Unidad	1.6700	1,503.00	C1
82	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	36940.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de Jabón Pared)	220.00	Unidad	3.5000	770.00	C1
83	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	42911.00.2	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de papel higienico)	97.00	Unidad	10.3700	1,005.89	C1
84	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	36940.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Dispensador de papel toalla)	100.00	Unidad	10.2000	1,020.00	C1
85	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	32131.00.1	Bien	Suministros de aseo y limpieza (Servilletas)	200.00	Unidad	0.4100	82.00	C1
86	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	35321.09.1	Bien	Gel Alcohol anticéptico funda	150.00	Unidad	3.5000	525.00	C1
87	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530805 .000000.001	89121.10.1	Bien	Provisión de materiales de impresión, fotografía, reproducción y publicaciones.	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1
88	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de consumibles (Toners, propios al tipo de impresora)	217.00	Unidad	179.0000	38,843.00	C1 C2 C3

89	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de consumibles (Toners, propios al tipo de impresora)	30.00	Unidad	154.0000	4,620.00	C1 C2 C3
90	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de consumibles (Toners y cintas propios al tipo de impresora)	20.00	Unidad	35.0000	700.00	C1 C2 C3
91	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530807 .000000.001	38912.01.3	Bien	Adquisición de suministros para las impresoras hp y sharp	1.00	Unidad	7,980.7400	7,980.74	C2
92	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530813 .000000.001	38912.01.4	Servicio	Provisión de Repuestos y accesorios	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2 C3
93	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.570201 .000000.001	71334.03.1	Servicio	Pólizas de seguro de bienes (Multiriesgo, Robo y Asalto, Trnsporte Interno, Fidelidad, Vehículos)	1.00	Unidad	354,000.0000	354,000.00	C2
94	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530402 .000000.001	87390.00.1	Servicio	Instalación y puesta en operación una red de cableado estructurado, red eléctrica regulada para Auditorio en TURI	1.00	Unidad	29,000.0000	29,000.00	C2
95	2012.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750106 .000000.001	53290.00.1	Obra	Construcción del Edificio para oficinas de la Delegación Regional Galápagos	1.00	Unidad	552,199.0000	552,199.00	C3
96	2012.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750106 .000000.001	53290.00.1	Obra	Construcción del cerramiento de la estación de comprobación de Turi	1.00	Unidad	220,000.0000	220,000.00	C3
97	2012.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750106 .000000.001	53290.00.1	Obra	Construcción de comedor, cisterna y cerramiento lateral DRM	1.00	Unidad	41,864.2900	41,864.29	C2
98	2012.594.0000.0000 .50.00.002.001 .000.0000.750504 .000000.001	53290.00.1	Obra	Remodelacion de la Estación de Comprobación Técnica para la implementación del Laboratorio de Homologación	1.00	Unidad	226,875.0000	226,875.00	C3
99	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840103 .000000.001	38122.00.2	Servicio	Adquisición de Mobiliario para las oficinas Matriz de la Superintendencia de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	52,190.0000	52,190.00	C2
100	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48243.00.1	Bien	Equipamento de una estación de monitoreo DRM Receptor Profesional de Comunicaciones	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
101	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47313.00.1	Bien	Equipamento de una estación de monitoreo DRM Adquisicion de televisores	2.00	Unidad	2,600.0000	5,200.00	C2
102	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48265.01.1	Bien	Analizadores de Television Digital	2.00	Unidad	39,563.0000	79,126.00	C3
103	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48265.01.1	Bien	Adquisicion de un Analizador de Espectro Portatil (DRG)	1.00	Unidad	47,310.0000	47,310.00	C3

104	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48243.00.1	Bien	Medidor de Intensidad de Campo para radiodifusion sonora	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C3
105	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47331.04.1	Bien	Receptores portátiles de banda corrida rango de 3KHz - 3GHz con pantalla para TV	2.00	Unidad	1,200.0000	2,400.00	C2
106	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47211.00.1	Bien	Antena Cónica de 2GHz-15Ghz	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2
107	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47331.04.1	Bien	Transceptores portátiles UHF con teclado alfanumérico	2.00	Unidad	1,250.0000	2,500.00	C2
108	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47331.04.1	Bien	Estaciones móviles Banda UHF rango 500 MHz y 1 Estación Fija UHF rango de 500 MHz	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C2
109	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45280.00.4	Bien	Adquisición de equipos para laboratorio de homologación de equipos de telecomunicaciones	1.00	Unidad	800,000.0000	800,000.00	C3
110	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45280.00.4	Bien	Adquisición de un Receptor Demodulación de video estándar NTSC	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C2
111	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45280.00.4	Bien	Adquisición de un modulador VHF UHF, para formato digital brasileño	1.00	Unidad	4,800.0000	4,800.00	C3
112	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45280.00.4	Bien	Adquisicion de adaptadores de fibra óptica	3.00	Unidad	10,000.0000	30,000.00	C2
113	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48243.00.1	Bien	Adquisicion de Sondas de RNI	1.00	Unidad	233,380.0000	233,380.00	C2
114	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47403.03.1	Bien	Adquisición de equipos medidores de redes inalámbricas	1.00	Unidad	36,000.0000	36,000.00	C2
115	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	48243.00.1	Bien	Adquisición de equipos inhibidores de señal celular	1.00	Unidad	32,500.0000	32,500.00	C1
116	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45220.00.4	Bien	Adquisición de telefonos celulares para lineas de control	1.00	Unidad	30,140.0000	30,140.00	C2
117	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	45220.00.4	Bien	Adquisición de dispositivos móviles para uso en actividades de control	1.00	Unidad	33,450.0000	33,450.00	C2
118	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840105 .000000.001	49113.00.1	Bien	Adquisición de vehículos de trabajo	1.00	Unidad	320,000.0000	320,000.00	C2

119	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840105 .000000.001	49113.00.1	Bien	Adquisición de un bus para los funcionarios de la Intendencia Regional Sur	1.00	Unidad	79,500.0000	79,500.00	C2
120	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.1	Bien	Implementación de Comunicación Visuales y móviles	1.00	Unidad	750,000.0000	750,000.00	C2
121	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	73310.02.1	Bien	Adquisición Licencias Auto-Audit	1.00	Unidad	18,670.0000	18,670.00	C2
122	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83142.00.1	Consultoria	Desarrollo e implementación del Portal de servicios de telecomunicaciones y sala de servicio al ciudadano	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2
123	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.6	Consultoria	Implementación de un Centro de Respuestas a Incidentes Informáticos	1.00	Unidad	784,680.0000	784,680.00	C2
124	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83540.00.1	Consultoria	Desarrollo de Modelos Digitales de elevación de Alta Resolución	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2
125	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83540.00.1	Consultoria	Desarrollo del Sistema de Control de Tráfico Internacional	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C2
126	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83142.00.1	Consultoria	Herramienta Informática para atención conjunta con la Defensoría del Pueblo	1.00	Unidad	49,860.0000	49,860.00	C2
127	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83142.00.1	Consultoria	Desarrollo de software, Portal Web y Reportería Dinámica para la información al ciudadano	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
128	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	85960.03.1	Bien	Adquisición de software de propósito general	1.00	Unidad	114,000.0000	114,000.00	C2
129	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530105 .000000.001	84122.00.1	Servicio	Servicio de Call Center para atención al usuario	1.00	Unidad	229,200.0000	229,200.00	C1
130	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530106 .000000.001	68112.00.1	Servicio	Servicio de Correo Institucional para la Oficina Matriz de la Superintendencia de Telecomunicaciones	1.00	Unidad	33,000.0000	33,000.00	C3
131	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530206 .000000.001	85970.00.1	Servicio	Provisión de los servicios de planificación y organización evento LACNIC	1.00	Unidad	51,000.0000	51,000.00	C1
132	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530402 .000000.001	87390.00.1	Servicio	Instalación de cableado estructurado y eléctrico regulado para las oficinas Matriz	1.00	Unidad	18,600.0000	18,600.00	C2
133	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530504 .000000.001	73210.01.2	Servicio	Servicios de alquiler de equipos informáticos, audio video amplificación e interpretación simultánea evento LACNIC	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1

134	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	92900.00.1	Servicio	Ejecución de los cursos en los ambitos, financiero administrativo y comunicación	1.00	Unidad	42,710.0000	42,710.00	C2
135	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530603 .000000.001	92900.00.1	Servicio	Implementación de una escuela de liderazgo	1.00	Unidad	36,500.0000	36,500.00	C2
136	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530704 .000000.001	73310.00.1	Servicio	Servicio de Renovación,Mantenimiento y Soporte IBM Tivoli	1.00	Unidad	26,996.4300	26,996.43	C1
137	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530704 .000000.001	73310.02.1	Servicio	Renovación Mantenimiento y actualizaciones de licencias CITRIX	1.00	Unidad	19,995.0000	19,995.00	C1
138	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.530704 .000000.001	73310.02.1	Servicio	Servicio de Renovación Licencias Lotus	1.00	Unidad	51,140.0000	51,140.00	C1
139	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840104 .000000.001	47323.00.1	Bien	Adquisición de Sistemas Video Wall	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
140	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Adquisición de partes y piezas para equipos del centro de computo	1.00	Unidad	89,000.0000	89,000.00	C2
141	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45240.00.1	Bien	Adquisición de un sistema interactivo de presentaciones (Pizarra Interactiva)	1.00	Unidad	11,640.0000	11,640.00	C1
142	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45290.00.2	Bien	Adquisición de equipos de networking	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C1
143	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Ampliación de Infraestructura en servidores	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C3
144	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	45230.00.4	Bien	Implementación de un centro de computo para la Delegación Regional Manabí	1.00	Unidad	140,000.0000	140,000.00	C3
145	2012.594.0000.0000 .20.00.000.001 .000.0000.840107 .000000.001	83142.00.1	Bien	Automatización para atención de solicitud de trámites de información documental	1.00	Unidad	49,000.0000	49,000.00	C3
							TOTAL:	\$9,128,823.92	